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Hvis der er vaklen der, risikerer vi bare, at 
Saddam Hussein udnytter splittelsen til sit eget 
formål, sådan som han har gjort de sidste 10-12 
år, og det synes jeg også hr. Villy Søvndal skulle 
tænke over. 

Villy Søvndal (SF): 
Årsagen til mit spørgsmål om slaphed var så- 
mænd ikke at genere hverken tyskerne eller 
franskmændene, men det var, fordi statsministe- 
ren for en uge siden, da vi diskuterede det her, 
mente, at de, der ikke lå fuldstændig vandret i 
forhold til amerikanske ønsker, var slappe. Det 
var dengang min ringe person, men jeg er glad 
for, at statsministeren ikke har samme vurdering 
af Frankrig og Tyskland, når de indtager det 
standpunkt, som også er mit standpunkt, og 
som ikke er et standpunkt om, at der ikke skal 
ske noget, men er et standpunkt om, at våbenin- 
spektionen skal have lov til uforstyrret at afslut- 
te sit arbejde. 

Jeg synes, det er uforståeligt, at det ikke i hø- 
jere grad også for den danske regering er indly- 
sende, at hvis påstanden om, at der er utrolig 
mange ødelæggelsesvåben i hænderne på Sad- 
dam Hussein, er rigtig, så er det vel det stærke- 
ste argument for, at våbeninspektionen får lov til 
at afslutte sit arbejde, får lov til at opspore og til- 
intetgøre masseødelæggelsesvåben, og det er vel 
i så fald også det stærkeste argument imod at 
indlede en krig, ikke alene af statsretslige grun- 
de, men først og fremmest fordi det er en vold- 
som trussel mod de soldater, man sender ind i 
Irak. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan altså kun sige, at diskussionen med hr. 
Villy Søvndal, som nu har fundet sted over gan- 
ske mange dage og over ganske mange uger, kø- 
rer i ring. 

Den dækker jo over en grundlæggende 
uenighed. Den dækker over, at hr. Villy Søvndal 
hele tiden gør sig til talsmand for det synspunkt, 
at man ikke på nogen som helst måde må presse 
Saddam Hussein. Hr. Villy Søvndal er tilsynela- 
dende af den opfattelse, at det stort set er lige- 
gyldigt, hvad FN's Sikkerhedsråd beslutter, hvis 
Saddam Hussein ikke vil rette sig efter det, skal 
man ikke gøre noget som helst ved ham. 

Der må jeg altså bare sige, at over for det må 
jeg give fortabt. Ligegyldigt hvor ofte jeg svarer, 
og ligegyldigt hvad jeg svarer, ligegyldigt hvor 
præcist jeg svarer, så vil hr. Villy Søvndal ikke 
erkende, at her er den reelle uenighed, og hr. Vil- 

ly Søvndal virker fuldstændig uimodtagelig for 
argumenter. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til statsministeren af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvad er regeringens holdning til våbeninspek- 
tionens rapport, og hvilke reaktioner mener re- 
geringen at rapporten bør give anledning til?« 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg håber, at statsministeren i det her tilfælde er i 
stand til at bevare roen og eftertænksomheden 
og ikke sådan begynder at beskylde mig for alle 
mulige ærinder som ved sidste spørgsmål. Vi 
prøver så igen. 

Statsministeren må undskylde, men det er jo 
ikke et hvilket som helst tilfældigt emne, vi dis- 
kuterer. Vi diskuterer, om verden skal gå i krig i 
en situation, hvor landene er splittet, og der sy- 
nes jeg, det er lidt for primitivt at begynde at be- 
skylde en, der er modstander af krig på det nu- 
værende tidspunkt, for alle mulige ting i en situ- 
ation, hvor diskussionen også brager f.eks. i 
USA. Demokraterne er i- stadig stigende grad 
skeptiske over for krigen, og derfor spørgsmålet. 

Nu har vi så fået våbeninspektionens rapport, 
som både uddeler ris og ros. Den siger, at in- 
spektørerne har fået lov at komme ind der, hvor 
de skulle ind. Den siger i øvrigt også, at inspek- 
tørerne ikke har fundet noget afgørende, men 
den peger samtidig på, at der er nogle huller, der 
endnu ikke er afsluttede, i form af kemiske vå- 
ben, i form af visse farlige stoffer osv., som så 
skal afsluttes. 

Hvad er statsministerens holdning til inspek- 
tionens rapport, og hvilke reaktioner mener 
statsministeren, den bør give anledning til? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er bare nødt til at sige til hr. Villy Søvndal, at 
jeg synes altså ikke, at det er en rimelig måde at 
debattere på at fremstille det, som om hr. Villy 
Søvndal er modstander af krig, og så nærmest 
fremstille det, som om jeg skulle være tilhænger 
af krig. 

Jeg er præcis lige så meget modstander af 
krig som hr. Villy Søvndal. Det er bare min op- 
fattelse, at den bedste måde at undgå krigen på 
er at vise fasthed over for typer som Saddam 


